
1 
 

Protokół Nr 1/2016 

z posiedzenia wspólnego Komisji stałych Rady Gminy 

odbytego w dniu 25 stycznia 2016 r. 

 

Posiedzenie rozpoczęła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska. 

Lista obecności stanowi załącznik do nin. Protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska zaproponowała następujący porządek 

posiedzenia: 

1. Rozpoczęcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na rok 2016. 

5. Omówienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady 

Gminy Sadki na 2016 rok. 

6. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sadki na rok 2016. 

7. Omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Sadki na lata 2016–2024. 

8. Omówienie projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania 

ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających gminie 

Sadki lub jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu i osób 

uprawnianych do udzielania tych ulg. 

9. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych w 2015 roku. 

10. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów zamiejscowych 

publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Sadki, przyznania tym kryterium liczby punktów oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów. 

11. Omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia kryteriów naboru, przyznania im 

określonej liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

spełnienia tych kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Sadki.  

12. Dyskusja i wolne wnioski. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

 

Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

ad. 2  

Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska zaproponowała, aby protokół z posiedzenia 

wspólnego odbytego w dniu 22 grudnia 2015 r. przyjąć bez odczytywania. 

 

Innych propozycji nie zgłoszono. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

ad. 4  
Przewodnicząca Rady Gminy Barbara Gajewska przedstawiła projekt planu pracy Rady 

Gminy na 2016 rok. 



2 
 

Radny Andrzej Cebula zapytał czy można przenieść sesję z sierpnia na wrzesień. 

 

Przewodnicząca Rady Barbara Gajewska odpowiedziała, że w sierpniu jest informacja o 

przygotowaniu placówek oświatowych z terenu gminy i objazd tych placówek. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Niedbała powiedział, że powinno być np. w sierpniu 

spotkanie Komisji odnośnie budżetu żeby odnieść się do założeń, które są ustalone 

zarządzeniem Wójta.  

 

Inspektor Maciej Maciejewski powiedział, że zarządzenie Wójt musi wydać we wrześniu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Niedbała powiedział, że może z panem Wójtem ustalić te 

założenia. 

 

Przewodnicząca Rady Barbara Gajewska powiedziała, że obowiązuje nas Uchwała z 9 

września 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem prac budżetowych. 

 

Radna Hanna Czelińska zapytała czy ten projekt mogliby wcześniej otrzymać.  

 

Inspektor Maciej Maciejewski powiedział, że do 15 listopada przekazujemy do Rady Gminy i 

RIO. 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła procedury wynikające z uchwały. Powiedziała też, że 

przy budżecie musi być posiedzenie osobne Komisji. Przy poprzedniej władzy nasze wnioski 

były uwzględniane.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Niedbała odczytał odpowiedź Wójta Gliszczyńskiego nt. 

wniosku jaki złożył do budżetu na 2014 r. Powiedział też, że prosi aby trzymać się procedur i 

ustalonego trybu.  

 

Przewodniczący Komisji Józef Wieczorek zapytał po co w planie Komisji ma być 

zaopiniowanie projektu budżetu. Po co było spotkanie grudniowe?  

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że odkąd jest radną i sołtysem drugą kadencję co roku 

składała pismo do 30 września do Wójta. Częściowo wnioski były realizowane. Skoro 

spotkaliśmy się w grudniu i mówiliśmy na co się nie zgadzamy, przyszła sesja i nie było 

żadnych zmian, podjęliśmy decyzję. Dzisiaj nie ma kogo zapytać.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Niedbała powiedział, że należy zastanowić się w jakim 

kierunku chcemy iść. Są uchwały, które nas obowiązują a teraz dziwimy się. 

 

Radna Hanna Czelińska zapytała czy do Wójta Gliszczyńskiego składali wnioski. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Niedbała powiedział, że wszyscy wiemy jak to było 

przygotowywane. Pani Skarbnik przygotowywała. 

 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Chojnacki powiedział, że niedopilnowanie tych procedur to 

nasza wina bo wciąż spotykamy się w tym samym gronie. Opinie i wnioski są przyjmowane 

w głosowaniu jawnym. Czy my coś głosowaliśmy? Te nasze spotkania były niezgodne ze 

Statutem.  



3 
 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że zgody nie było i nie będzie na sprzedaż 

budynku Przychodni. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Niedbała powiedział, że budżet można wielokrotnie 

zmieniać w ciągu roku. 

 

Radny Andrzej Cebula powiedział, że w grudniu budżet odrzucony, a w styczniu mamy 

przyjąć taki bez poprawek. 

 

Przewodnicząca Rady Barbara Gajewska powiedziała, że ona nie zmieniła zdania nt. budżetu. 

Powiedziała też, że chciałaby zapytać nt. zwolnienia w Bibliotece i nie ma kogo zapytać. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że jeśli nie zgadzamy się w tej Radzie to 

rozwiążmy to wszystko. 

 

Przewodnicząca Rady Barbara Gajewska zapytała co pani Sekretarz sądzi o udziale Wójta w 

dzisiejszej Komisji. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że w Regulaminie Organizacyjnym mamy zapisane, że ona 

zastępuje jeśli Wójt jest nieobecny i jest to usprawiedliwione. Jeśli jest w pracy to nie 

zastępuje. Tak jak pan Maciej powiedział na początku, pan Wójt nie przyjdzie na Komisje. 

 

Inspektor Maciej Maciejewski powiedział, że pan Wójt kilka informacji mu przekazał żeby on 

to przedstawił. Wójt podtrzymuje stanowisko, że w terminie takim, który będzie możliwy w 

zmianach budżetowych, zmieni sprzedaż budynku Przychodni i pokryje to z wolnych 

środków, kiedy będzie wiadomo z jakich źródeł pochodzą. W tej chwili funkcjonuje projekt z 

autopoprawką odnośnie śmieci. Trzeba będzie jeszcze wprowadzić autopoprawki dot. dotacji 

na dodatek energetyczny, odszkodowanie za opłaty za przedszkole. Poza tym GOPS zwrócił 

się o przeniesienie między paragrafami oraz pani Mirela Darul zwróciła się o przeniesienie 

między paragrafami ponieważ w Gminnym Programie Profilaktyki nie uwzględniła środków 

na telefony. 1200 zł będzie przełożone. Trzeba też wprowadzić odszkodowanie za szkody 

komunikacyjne, które dostaliśmy. To będzie wprowadzone. Żadnych innych zmian  pan Wójt 

nie będzie wprowadzał.  

 

Radny Tadeusz Chojnacki powiedział, że były dwa wyjścia. Albo spiąć budżet wartością 

budynku albo wziąć kredyt. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Niedbała zapytał jakie będą konsekwencje jeśli nie 

przyjmiemy budżetu w styczniu. 

 

Inspektor Maciej Maciejewski powiedział, że dalej pracujemy nie wiadomo na czym. Nie wie 

czy RIO to czego nie było w projekcie nam wprowadzi. Na pewno to będzie budżet 

zrównoważony. 

 

Radny Tadeusz Chojnacki powiedział, że kredytu nie wzięliśmy. Gminy nie zadłużyliśmy. 

Spięliśmy budżet. Wiadomo, że budynku nie sprzedamy bo jest dzierżawa. Czy RIO zgadza 

się żeby wolnymi środkami spiąć budżet. 

 

Inspektor Maciej Maciejewski powiedział, że warunkowo się zgodzą. 

 



4 
 

Radny Kazimierz Kowalewski zapytał jaka była różnica na 2014 i 2015 na wydatki dot. 

wynagrodzeń osobowych o bezosobowych.  

 

Inspektor Maciej Maciejewski powiedział, że są zaplanowane nagrody jubileuszowe. 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że 254 tys. zł to różnica w wynagrodzeniach Urzędu 

Gminy między 2014 a 2015 rokiem. 

 

Radny Andrzej Cebula zapytał jak się kształtują wydatki odnośnie gońca. 

 

Sekretarz Gminy Renata Jesionowska-Zawieja przedstawiła wydatki związane z pracą gońca. 

Powiedziała, ze wzięła do porównania wydatki we września, październiku i listopadzie. Nie 

ujęła sierpnia bo to był miesiąc urlopowy. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że drożej nam wychodzi goniec niż poczta. Powiedziała 

też, że to musi być drożej, bo mamy etat plus dodatkowe środki. 

 

Sekretarz Gminy powiedziała, że część środków na gońca idzie z odpadów. 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że to wszystko są pieniądze z budżetu. W sumie etat 

gońca wychodzi drożej. 

 

Radna Irena Dondziak zapytała dlaczego dostaje ryczałt a jeździ samochodem służbowym. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że nie zawsze jedzie samochodem służbowym bo są 

sytuacje, że ktoś inny go wykorzystuje.  

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że swego czasu był audyt. Wójt obiecał, że przedstawi 

wyniki. Zapytała też, czy pani Sekretarz coś wiadomo nt. pracy Biblioteki i pracy pani Hass. 

Jeśli nie to my wystąpimy o te opinie. Jaki jest cel zwolnienia jeśli przepracowała 23 lata. 

Poświęca się temu. Jest bardzo dobrze postrzegana w społeczeństwie. Kto na to miejsce 

przyjdzie? Chyba jakiś protest zorganizujemy. Czy to jest ktoś spoza układu? 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że dostała polecenie przygotowania dokumentów. Co do 

celu i uzasadnienia nie odpowie. Na podstawie art. 15 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej dyrektora powołuje i odwołuje Wójt po zasięgnięciu opinii związków 

zawodowych oraz stowarzyszeń zawodowych i twórczych. Stąd zostały wysłane pisma.  

Sekretarz Gminy wymieniła do jakich związków i stowarzyszeń pisma zostały wysłane. 

Powiedziała, że opinie wróciły pozytywne.  

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o odczytanie opinii Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich. 

 

Sekretarz Gminy odczytała tą opinię. 

 

Radna Irena Dondziak zapytała jakie pismo poszło z Urzędu. 

 

Sekretarz Gminy odczytała pismo. 

 

Radny Andrzej Cebula zapytał czy pani Hass dostała dokumenty. 

 



5 
 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że musi wcześniej być przeprowadzona procedura 

konsultacyjna. To jest trochę inaczej niż w trybie kodeksu pracy. Jeśli teraz jest na zwolnieniu 

chorobowym to wstrzymuje bieg terminu. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że Wójt powinien powiedzieć jakie ma zarzuty. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że w piśmie formalnego obowiązku nie ma. Generalnie 

przyczyny muszą z czegoś wynikać. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że jeśli takich fachowców zwalniamy to co będzie 

z tego Urzędu. 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że kiedyś radna Dondziak pytała o etaty. Odeszła 

Agnieszka Grosman i czy na jej miejsce jest ktoś zatrudniony. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że była w kancelarii i miała umowę na czas określony, a 

teraz jest tan stażystka. 

 

Radny Cebula zapytał czy trzeba ją potem zatrudnić. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że osób na stażach nie trzeba. 

 

Radna Irena Dondziak zapytała ilu mamy stażystów. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że dwie osoby. Jedna z tych osób pracuje za panią 

Przywecką. Jak będzie zatrudniona to na czas nieobecności pani Przyweckiej. 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że była mowa, że pani Dorota Nitka odchodzi w tym 

roku. Jak to wyszło, że odeszła wcześniej? 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że pani Kierownik USC planowała pracować do początku 

lipca 2016 r. Zmieniła zdanie i do 31 grudnia 2015 r. była. 

 

Radny Andrzej Cebula zapytał czy tu chodziło o brak wykształcenia pani Niedbały. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że tak. Kierownikiem USC jest Wójt. Pani Niedbała tam 

pracuje, a pomaga jej pani Kozłowska. 

 

Radny Andrzej Cebula powiedział, że nowy etat powstał w USC. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że tak, na czas kiedy pani Niedbała uzupełni wykształcenie. 

 

Radna Hanna Czelinska zapytała jakie są powody, że pracownicy mają pracować dłużej a 

nagle odchodzą. 

 

Radny Chojnacki zapytał czy zatrudnianie to kompetencje Rady. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że nie. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że wie jak się jak się pan Chojnacki zachowywał na 



6 
 

zebraniu w Dębowie. Jeśli jest radnym to niech się stara swoje opinie powściągnąć. 

 

Radny Andrzej Niedbała powiedział, że jest Kodeks Postępowania Radnych. Rozmawiajmy 

merytorycznie i szanujmy siebie  

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że z budżetu ma być wyrzucony budynek 

Przychodni. 

 

Sekretarz Gminy zapytała czy gdyby był wykreślony ten budynek, to byłaby zgoda na ten 

budżet. 

 

Radna Hanna Czelińska powiedziała, że chodzi jeszcze o wynagrodzenia. 

 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Chojnacki powiedział, że rozmawiał z panem Matysiakiem, 

który powiedział, że umowa jest tak skonstruowana, że nie można sprzedać. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że jeśli nie można tego sprzedać, to nie ma prawa być w 

budżecie. 

 

Inspektor Maciej Maciejewski powiedział, że w listopadzie pani Skarbnik wskazała czym 

można zrównoważyć budżet. Powiedział też, że Wójt to co powiedział 12 grudnia 

podtrzymuje. 

 

Sekretarz Gminy odpowiadając na pytanie o audyt powiedziała, że wszystkie wystąpienia 

pokontrolne są w BIP. Odczytała wystąpienie pokontrolne RIO oraz wyjaśniła co z tych 

zaleceń zostało już wykonane. Następnie przedstawiła informację odnośnie audytu jaki był 

przeprowadzony w zakresie standardu kontroli zarządczej oraz wnioski z tego audytu. 

 

Sekretarz Gminy przekazała również informację o bezpłatnej pomocy prawnej oraz o centrum 

usług wspólnych. 

 

Radny Andrzej Cebula zapytał jak się toczą sprawy odnośnie statutu. 

 

Sekretarz Gminy powiedziała, że chyba 2 miesiące jest już w opiniowaniu przez pana 

Mecenasa. Wyłączyła herb i flagę z uwagi na długą procedurę komisji heraldycznej. 

 

Radna Irena Dondziak zapytała ilu mamy informatyków. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że jednego. Jest pan Adamkiewicz, a pan Pater go 

wspomaga. Pan Pater na razie ma umowę na 3 miesiące, ponieważ miał umowę na roboty 

publiczne. Jest w biurze obsługi klienta. 

  

Radna Irena Dondziak zapytała co z panem Wnukiem.  

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że miał umowę – zlecenie.  

 

Radna Irena Dondziak zapytała o stanowisko ds. obsługi klienta. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że jest teraz specyficzna sytuacja i 2 osoby będą na tym 

samym stanowisku. 



7 
 

Radna Maria Orłowska zapytała czy pozostałe opinie nt. pani Hass są pozytywne. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że są pozytywne. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że nie mamy wpływu na politykę kadrową. 

 

 

Do planu pracy Rady Gminy na 2016 rok zaproponowana wprowadzić: 

- we wrześniu : wnioski Komisji stałych Rady do budżetu oraz informację o polityce 

kadrowej, 

- w październiku: zaopiniowanie budżetu na 2017 rok. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie plan pracy Rady Gminy po uzupełnieniu o 

zgłoszone punkty. Przyjęto go jednogłośnie. 

 

 

ad. 5 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury  Społecznej Tadeusz Chojnacki przedstawił plan 

pracy Komisji na 2016 rok.  

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Finansów Jacek Smażyk powiedział, ze 

plan pracy komisji jest spójny z planem pracy Rady. W miesiącu marcu jest zaplanowany 

objazd dróg. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Wieczorek odzwierciedla plan pracy Rady. 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie plany pracy Komisji stałych. Przyjęto je 

jednogłośnie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poruszył sprawę likwidacji Świetlicy Terapeutyczno – 

Wychowawczej w Radziczu, która generuje koszty i włączenia jej do GOPS. Powiedział też, 

że pan Smażyk mówił o połączeniu w Dębowie filii biblioteki i wioski internetowej. 

 

Przewodniczący Komisji Jacek Smażyk powiedział, że to wywołuje u nich dyskusje i plotki, 

że on chce zlikwidować. Otwarcie przez 8 godz. biblioteki i wioski internetowej nie jest ze 

względów ekonomicznych dobre. Dlaczego te dzieci mają być podzielone? 

 

Radna Iwona Matejczyk-Obremska powiedziała, że cała profilaktyka może być pod GOPS 

albo rozdzielona. Jest problem, bo taka świetlica jest tylko jedna. Chodzi o to żeby rozszerzyć 

na inne miejscowości. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że profilaktykę można przekazać pod GOPS. 

 

Przewodniczący Komisji Jacek Smażyk powiedział, że biblioteki żyją swoim życiem i te 

komputery należałoby przenieść do biblioteki, a nie odwrotnie. Przenieść to do świetlicy, a 

pomieszczenie oddać szkole. 

 

Radna Iwona Matejczyk-Obremska zapytała czy można połączyć GOK i GBP. 

 

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że można. 



8 
 

Radna Iwona Matejczyk-Obremska powiedziała, że będzie to kosztem etatów. 

 

Przewodniczący Komisji Jacek Smażyk powiedział, że trzeba to dobrze przedyskutować. 

 

Kierownik Krzysztof Palacz zwrócił uwagę na kwestie techniczne i wielkości pomieszczeń. 

 

 

ad. 6 -7 

W związku z dyskusją w pkt. 4 pkt. 6 i 7 nie odbyły się. 

 

 

ad. 8 

Kierownik Anna Gręda omówiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i 

trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym 

przypadających gminie Sadki lub jej jednostkom podległym oraz warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 

wskazania organu i osób uprawnianych do udzielania tych ulg. 

 

Nie zgłoszono pytań. 

 

 

ad. 9  

Uzgodniono, że informacja o  realizacji zadań inwestycyjnych w 2015 roku nie będzie 

omawiana na tym posiedzeniu tylko na sesji w dniu 28 stycznia br. 

 

W tym momencie wywiązała się dalsza dyskusja. 

 

Radny Leszek Podemski zapytał o mieszkanie w Bninie po pani Jagodzińskiej. 

 

Kierownik Krzysztof Palacz powiedział, że prawdopodobnie jest wynajęte na czas określony 

matce z dzieckiem. Pani Michalina Zygmunt zbadała koszty przeniesienia oddziału tylko do 

starej części budynku. To ponad 2 mln. zł. W starej części musiałyby być sanitariaty i wtedy 

można by myśleć o pawilonie.  

 

Radny Leszek Podemski powiedział, że przenieść przedszkole do nowej części, a mieszkania 

sprzedać. 

 

Kierownik Krzysztof Palacz powiedział, że nie wie czy to nie jest za duże. Wyjaśnił też jaka 

będzie sytuacja z miejscami w przedszkolu. Powiedział też, że w przyszłym roku może być 

problem z miejscami. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że  w tej sytuacji w Bninie jest miejsce żeby stąd 

dowozić. 

 

Kierownik Krzysztof Palacz powiedział, że w Bninie jest teraz 6 miejsc, podobnie jak w 

Dębionku. Jeśli zabraknie miejsc to można kierować do Bnina.  

 

Radny Kazimierz Kowalewski zapytał czy w tych mieszkaniach w Bninie nie można założyć 

liczników na ogrzewanie i wodę. 

 



9 
 

Kierownik Krzysztof Palacz powiedział, że tam jest taka konstrukcja, że zawsze będzie 

niedogrzane.  

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że  tam kiedyś były piece i było dogrzane. 

Dlaczego teraz nie można dogrzać? 

 

Kierownik Krzysztof Palacz wyjaśnił jaki tam jest system ogrzewania. Powiedział też, że jest 

ono stare i zakamieniałe. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że  są tam ciągle roszczenia. 

 

Kierownik Krzysztof Palacz powiedział, że tam trzeba przyjąć rozwiązanie kompleksowe. 

 

Radny Kazimierz Kowalewski powiedział, że  można rozwiązać umowy najmu. 

 

 

ad. 10 - 11 

Kierownik GZOO Krzysztof Palacz omówił projekty uchwał: 

- w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów zamiejscowych publicznego 

przedszkola, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Sadki, przyznania tym kryterium liczby punktów oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, 

- w sprawie ustalenia kryteriów naboru, przyznania im określonej liczby punktów oraz 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów w 

postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Sadki.  

 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Chojnacki zapytał czy ktoś w gminie straci pracę z 

nauczycieli. 

 

Kierownik Palacz odpowiedział, że część nauczycieli jest zatrudniona na czas określony i 

patrząc na to, to stracą. W roku szkolnym 2016/2017 będzie jedna klasa pierwsza 7-osobowa. 

 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Chojnacki zaproponował zmienić obwody. 

 

Kierownik Palacz powiedział, że jak zmienimy obwody to co będzie ze szkołą w Dębowie. 

 

 

ad. 12 

Dyskusja i wnioski. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zaprotokołowanie następującej treści: „Pan Wójt nie wziął 

udziału w posiedzeniu Komisji. W związku z tym Komisje nie mogły przedyskutować 

proponowanych zmian w projekcie budżetu.” 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że są zignorowani przez Wójta. Zaproponowała obniżenie 

pensji Wójta na sesji lutowej i przeprowadziła głosowanie nad tą propozycją. 

 

Wynik głosowania; na 14 obecnych (radna Hanna Czelińska była nieobecna) głosów za 

oddano 12, głosów przeciwnych - 1, głosów wstrzymujących się 1. 



10 
 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że przygotuje projekt takiej uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Chojnacki powiedział, że po rozmowie z członkami 

Komisji uzgodnili, że ich Komisja osobno będzie opiniowała materiały i posiedzenia będą 

odbywały się o godz. 1400. 

 

Przewodniczący Komisji Jacek Smażyk powiedział, że nie podobają mu się spotkania 

odbywane po cichu. Nie podobała mu się postawa pana Chojnackiego w Dębowie. 

Zastanówmy się nad zmianą Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Społecznej. 

 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Chojnacki powiedział, że to co powiedział tam to 

powiedział tu na Komisji, a tutaj tylko dąży się do referendum. Powiedział też, że 

przyprowadzi 2 świadków i powiedzą co pan Smażyk powiedział po Wójta „wybierzcie go a 

my i tak go wypierdolimy”. 

 

Przewodniczący Komisji Jacek Smażyk powiedział, że z tego wyciągnie wnioski. Składa 

wniosek o odwołanie pana Chojnackiego z funkcji Przewodniczącego Komisji. Bo to co 

powiedział to oszczerstwo. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że jeśli są tajne spotkania to prosi żeby radni byli 

powściągliwi w wyrażaniu opinii o Radzie. Nie pamięta żeby do tej pory ktoś tak lekceważył 

Radę. 

 

Radna Maria Orłowska powiedziała, że Wójt powinien zrozumieć, że uwagi Rady świadczą o 

naszej życzliwości w stosunku do Wójta. Uważa, że Komisje powinny spotykać się najpierw 

osobno, a np. pół godziny później razem. 

 

 

ad. 14 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Rady Gminy Barbara 

Gajewska zakończyła posiedzenie wspólne Komisji stałych Rady Gminy. 

 

 

 

Protokołowała:      Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Dorota Maćkowiak              Barbara Gajewska 


